МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от "15" 05   2008 г.

№ 175

г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания от 24.04.2008 № 142

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.05.2008 № 01-229/08-01 приказываю:

1.
Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 24.04.2008 № 142 «О порядке окончания 2007 - 2008 учебного года, организации и
проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов
общеобразовательных учреждений Республики Северная Осетия - Алания» следующие
изменения:

1)
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.Предоставить право прохождения повторной государственной (итоговой) аттестации выпускникам, получившим на государственной (итоговой) аттестации неудовлетворительную отметку по одному предмету, в формах, определенных Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 3 декабря 1999 года № 1075.»;

2)
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.Установить следующие сроки проведения повторной государственной (итоговой) аттестации:

по русскому языку и литературе, осетинскому языку,
осетинской литературе, химии, физике, биологии, географии,
геометрии
-16июня;

по алгебре и началам анализа, литературе, обществознанию, истории России, иностранным языкам (английский, немецкий, французский), информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)

-17 июня;

по общеобразовательным предметам, изучавшимся в X,
XI и XII классах и не указанным в абзацах 2 и 3 пункта 13
настоящего приказа
-18 июня.».

2. Отделу общего образования (Созаева) довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, государственных и негосударственных образовательных учреждений, реализующих программы среднего (полного) общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра В. Тотрова.

Министр

В. Созанов